
UNIONE TERRA DEI CASTELLI 
AGUGLIANO – POLVERIGI 

Provincia di Ancona 
POLIZIA LOCALE 

 
                         Polverigi –  Piazza Municipio n. 6 – CAP 60020 C.F.93103260423  Tel. 071-907557  

                pec: polizialocale@pec.unionecastelli.it 
  

 
Al Sig. Sindaco 

  Comune di Polverigi  
Dott. Daniele Carnevali  

             sindaco.polverigi@provincia.ancona.it  
    

All’Ufficio Protocollo   
Per pubblicazione albo pretorio 

protocollo@unionecastelli.it 
  

All’Ufficio Patrimonio  
patrimonio@unionecastelli.it 

manutenzioni@unionecastelli.it  
  

Al Comando Stazione  
                    Carabinieri Agugliano 
             stan221580@carabinieri.it  

  
Alla Centrale Operativa 118  

 assistco118an.av2@sanita.marche.it   
 

Alla Conerobus Serivice Srl 
conerobusservice.pec@legalmail.it  

  
  

OGGETTO: ordinanza n. 1 del 11/01/2025 per lavori urgenti di sistemazione pozzetto fognatura 
in via Dante Alighieri a Polverigi il giorno lunedì 13 gennaio 2025 dalle ore 08:00 alle ore 18:00 e 
comunque fino alla fine dei lavori con conseguente modifica/chiusura del tratto di via Dante Alighieri 
compreso tra l’intersezione con via Marconi e il passo carrabile n. 2 del civico n. 1 di via Dante 
Alighieri e l’ingresso pedonale della scuola materna “Lesti”.   
         Si trasmette in allegato, per le opportune conoscenze e per le debite competenze, copia del 
provvedimento di cui all’oggetto.  

Distinti saluti.  
  
 Polverigi lì, 11/01/2025                  

  
         Il Comandante  

 Comm. Sup. Dott. Gianluca Gambini  
   Documento firmato digitalmente  

  
  
  
  

   
 

 
   



UNIONE TERRA DEI CASTELLI 
AGUGLIANO – POLVERIGI 

Provincia di Ancona 
POLIZIA LOCALE 

 
      

 

          ORDINANZA NR. 41 
 

IL RESPONSABILE   
  

VISTA la richiesta della VIVA SERVIZI per l’effettuazione di lavori urgenti relativi alla sistemazione 
di un pozzetto della fognatura posizionato in via Dante Alighieri a Polverigi; 
CONSIDERATO che nella suddetta istanza è stata richiesta la chiusura del tratto di via Dante 
Alighieri compreso tra l’intersezione con via Marconi fino all’area dove è posizionato il pozzetto, 
subito dopo il passo carrabile n. 2 del civico n. 1 di via Dante Alighieri nel giorno  di lunedì 13 
gennaio 2025 dalle ore 08:00 alle ore 18:00 e comunque fino alla fine dei lavori; 
RAVVISATA l'opportunità di adottare ogni provvedimento utile atto a rendere sicura la circolazione 
stradale, in relazione alla pubblica incolumità ed al sicuro svolgimento dei suddetti lavori;  
DATO ATTO che i tratti di strada di cui sopra risultano di proprietà comunale e che non ricorre 
pertanto l’obbligo di acquisire pareri di Enti diversi;  
VISTO l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs 30.04.1992 nr. 285, e il relativo Regolamento di 
esecuzione ed attuazione D.P.R. 16.12.92 n. 495, nonché le rispettive modifiche, che demanda il 
potere di ordinanza al Sindaco per stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo e 
definitivo sulla transitabilità delle strade;  
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.L.vo 18.08.2000 n.267;   
 

O R D I N A 
  

IL DIVIETO DI TRANSITO per tutti i veicoli eccetto i mezzi destinati alle lavorazioni, il giorno 
lunedì 13 gennaio 2025 dalle ore 08:00 alle ore 18:00 e comunque fino alla fine dei lavori, in via 
Dante Alighieri nel tratto di via compreso tra l’intersezione con via Marconi e il passo carrabile n. 2 
del civico n. 1 di via Dante Alighieri e l’ingresso pedonale della scuola materna “Lesti”.  
 

L’apposizione della segnaletica stradale così come l’installazione di idonee delimitazioni di cantiere, 
saranno effettuate a cura della ditta Montesi srl appositamente incaricata.  
Del presente atto è dato avviso all’utenza ed alla cittadinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio 
on-line dell’Unione dei Comuni, negli spazi destinati alle pubbliche amministrazioni e invio copia ai 
Comandi delle altre forze di polizia operanti nel territorio.  
Si avverte altresì che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso amministrativo 
ai sensi dell’art.3 comma 4 della L.241/90 ovvero ricorso entro 60 gg al Tar Marche o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. a far data dalla pubblicazione all’albo 
pretorio.  
La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia presenti sul territorio sono incaricate al controllo del rispetto 
della presente ordinanza.   
Polverigi, lì 11/01/2025                   

Il Comandante  
 Comm. Sup. Dott. Gianluca Gambini  


		2025-01-11T08:37:50+0000
	GAMBINI GIANLUCA




